РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «СУЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2018 ( 57.1
х.Сулин
Об утверждении Прогноза социально-экономического развития Сулинского сельского поселения
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В целях создания условий для стабильного роста экономики, повышения жизненного уровня населения, а  также выполнения намеченных объемов в прогнозе социально-экономического развития Сулинского сельского поселения, Администрация Сулинского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Сулинского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению.

2. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Сулинского сельского поселения на 2019-2021 годы.

3. Постановление подлежит  размещению на официальном сайте Администрации  Сулинского сельского поселения.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Сулинского

И.В.Ломатченко
сельского поселения

Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Администрации Сулинского сельского поселения
Приложение

к постановлению

Администрации

Сулинского сельского поселения

от 18.06.2018 № 57.1
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Сулинского сельского поселения на 2019-2021 годы

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	2016 год

отчет
	2017 год

отчет
	2018 год

оценка
	Прогноз

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Число населенных пунктов
	Единиц
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	2.
	Число хозяйствующих субъектов(предприятий), в том числе по основным видам деятельности
	Единиц
	44
	44
	44
	44
	44
	44

	% к пред году

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.1
	предприятия, занятые в сельском хозяйстве, шт.:
	единиц
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	% к пред. году

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе:                                                                                             сельхозпредприятия
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	КФХ
	единиц
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	ИП
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	2.2
	торговля
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	% к пред. году

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.3
	ФАП
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	% к пред. году

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.4
	образование
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	% к пред. году

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	дошкольные учреждения
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	число мест в общеобразо-вательных учреждениях
	кол-во детей
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	школьные учреждения
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	численность учащихся в обще-образовательных учреждениях
	кол-во учащихся
	304
	301
	301
	303
	303
	303

	% к пред. году

	99,0
	100,0
	101,0
	100,0
	100,0

	2.5
	социальная сфера
	единиц
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	% к пред. году

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.6
	культура
	единиц
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	% к пред. году

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Дома культуры
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	% к пред. году

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	библиотеки
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	% к пред. году

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.
	Площади земельных участков всего
	га
	18443,4
	18443,4
	18443,4
	18443,4
	18443,4
	18443,4

	% к пред. году

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.1.
	Площадь земель сельскохозяйственного  назначения по физическим лицам, включая индивидуальных предпринимателей
	га
	11877,2
	11877,2
	11877,2
	11877,2
	11877,2
	11877,2

	% к пред. году

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.2.
	Площадь земель сельскохозяйственного  назначения по юридическим лицам
	га
	6565,7
	6565,7
	6565,7
	6565,7
	6565,7
	6565,7

	% к пред. году

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.
	Численность личных подсобных хозяйств, всего
	единиц
	781
	781
	781
	781
	781
	781

	Имеющееся в них поголовье:

	КРС
	голов
	951
	987
	1280
	1280
	1280
	1280

	% к пред. году

	103,8
	129,7
	100,0
	100,0
	100,0

	в т.ч. коровы
	голов
	210
	260
	845
	845
	845
	845

	% к пред. году

	123,8
	325,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Свиньи
	голов
	90
	130
	120
	140
	140
	140

	% к пред. году

	144,4
	92,3
	116,7
	100,0
	100,0

	в т.ч. свиноматки
	голов
	9
	10
	8
	8
	8
	8

	% к пред. году

	111,0
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Овцы
	голов
	130
	219
	211
	169
	169
	169

	% к пред. году

	168,5
	97,7
	80,1
	100,0
	100,0

	Птица
	голов
	10401
	13800
	15140
	15140
	15140
	15140

	% к пред. году

	132,7
	109,7
	100,0
	100,0
	100,0

	5.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих ценах
	млн. рублей
	457,8
	495,2
	499,0
	506,5
	514,5
	518,8

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	108,2
	100,8
	101,5
	101,6
	100,8

	В том числе:

	5.1.
	Растениеводство

	В действующих ценах
	млн. рублей
	447,8
	484,6
	488,0
	495,3
	503,2
	507,3

	В сопоставимых ценах
	процентов к

предыдущему году

	115,0
	100,7
	101,5
	101,6
	100,8

	5.2.
	Животноводство

	В действующих ценах
	млн. рублей
	34,0
	35,0
	36,4
	36,8
	37,0
	37,5

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	103,0
	106,4
	104,0
	101,0
	100,6
	101,4

	6.
	Оборот розничной торговли

	В действующих ценах
	млн. рублей
	705,8
	728,0
	746,1
	777,8
	810,8
	846,8

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	103,1
	102,5
	104,2
	104,2
	104,4

	7.
	Среднесписочная численность работников
	человек
	353
	335
	337
	337
	337
	337

	8.
	Фонд заработной платы

	В действующих ценах, всего
	тыс. рублей
	57406,7
	62790,6
	67504,2
	72900,9
	79334,9
	82507,5

	процентов к предыдущему году

	109,4
	107,5
	107,9
	108,8
	104,0

	8.1.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	13552,10
	15619,90
	16692,40
	18026,90
	19617,90
	20402,40

	процентов к предыдущему году

	115,2
	106,8
	107,9
	108,8
	104,80

	9.
	Доходы бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района
	тыс.руб.
	13327,4
	7890,9
	10786,0
	7986,6
	8296,0
	8296,0

	процентов к предыдущему году

	59,2
	136,7
	74,0
	103,8
	100,0